
CÓDIGO  4472025744 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ARAGUATINS-TO PÁGINA  1 /5

ANO  I I ARAGUATINS,  QUINTA,  04  DE  DEZEMBRO  DE  2025 EDIÇÃO  N˚  447

SUPLEMENTO 01 DA EDIÇÃO N˚ 447

SUMÁRIO

PREFEITURA MUNICIPAL
EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO /035-2025/PREF 2

ATO DE INEXIGIBILIDADE /035-2025/PREF 3

EXTRATO DE CONTRATO /170-2025/PREF 4

IMPRENSA OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS-TO
Praça Anselmo Ferreira Guimarães

Araguatins-TO/CEP: 77950-000
 

AQUILES PEREIRA DE SOUSA
Prefeito Municipal

 

Documento assinado digitalmente conforme MP N° 2.200- 2 de 24/08/2001, da Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.
A autenticidade deste documento pode ser conferida por meio do QRCode.
Código de Validação: 4472025744

66
67

01
79

38
07

33
07

78
86

45
85

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAGUATINS:01237403000111 em 04/12/2025 21:52:00



EDIÇÃO  N˚  447 QUINTA,  04  DE  DEZEMBRO  DE  2025 PÁGINA  2/5

CÓDIGO  4472025744 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ARAGUATINS-TO PÁGINA  2 /5

                         

 

 
 

ESTADO DO TOCANTINS 

 

PÁG: 001 

  

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS 

   

         

                     

   

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
    

           

                         

              

PROCESSO Nº 275/2025 MUNICÍPIO DE ARAGUATINS - 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 35/2025. 

  

 

OBJETO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃOA presente justificativa tem por objetivo embasar a contratação da artista 
Michele Andrade para realização de show musical durante as festividades de Réveillon 2025/2026, a serem realizadas no 
Cais do Porto, na cidade de Araguatins – TO. A escolha da cantora Michele Andrade se dá em virtude de sua reconhecida 
trajetória no cenário musical nacional, com repertório diversificado que contempla estilos populares e regionais, atendendo 
ao perfil do público local e dos visitantes esperados para o evento. A artista possui forte presença de mídia e redes sociais, o 
que contribui para a ampla divulgação do evento e para o fortalecimento da imagem turística e cultural do município. O show 
de Michele Andrade proporcionará um espetáculo de qualidade, com grande potencial de atrair público e fomentar o 
comércio e o turismo locais, movimentando a economia durante o período de alta temporada. Ressalta-se, ainda, que o 
evento tem como objetivo oferecer lazer e entretenimento gratuitos à população, celebrando a chegada do novo ano em um 
ambiente seguro, inclusivo e familiar. Dessa forma, a contratação da referida artista justifica-se pelo notório reconhecimento 
profissional, pela compatibilidade de seu estilo musical com o perfil do evento e pela relevância sociocultural e econômica da 
festividade para o município de Araguatins. 

  

                         

 

O(A) PREFEITO MUNICIPAL do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS, TO, no uso e gozo de suas 
atribuições legais, previstas na Constituição Federal e Estadual, bem como na Lei Orgânica do Município, e 
considerando ainda o que dispõe a Legislação vigente, e os demais atos administrativos: RESOLVE:  

  

                         

 

ADJUDICAR as empresas:  

               

                         

 

BK MUSIC LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 31.776.314/0001-04, estabelecida na RUA 
JOSE VICENTE DE MOURA, EMAUS, PARNAMIRIM, RN, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo. 

 

                         

 

LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID. VALOR UNIT VALOR TOTAL 

  

 

 

CONTRATAÇÃO DE APRESENTAÇÃO MUSICAL DA 
CANTORA "MICHELE ANDRADE" NO RÉVEILLON 
2025/2026 NO CAIS DO PORTO NA CIDADE DE 
ARAGUATINS -TO. 

 1  500.000,00  

  

 

TOTAL DO FORNECEDOR .:  500.000,00 

  

                         

  

PUBLIQUE - SE 

              

 

ARAGUATINS, 19 de novembro de 2025. 

            

    

 
 

 

                     

                         

 

AQUILES PEREIRA DE SOUSA 
                

 

215.149.091-20 
                

 

PREFEITO MUNICIPAL 
                

 

      PREFEITURA  MUNICIPAL          

66
67

01
79

38
07

33
07

78
86

45
85

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAGUATINS:01237403000111 em 04/12/2025 21:52:00



EDIÇÃO  N˚  447 QUINTA,  04  DE  DEZEMBRO  DE  2025 PÁGINA  3/5

CÓDIGO  4472025744 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ARAGUATINS-TO PÁGINA  3 /5

 
ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

“DISPÕE SOBRE PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE 35/2025. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS,AQUILES PEREIRA DE SOUSA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

CONSIDERANDO a necessidade de A presente justificativa tem por objetivo embasar a contratação da artista Michele Andrade para 

realização de show musical durante as festividades de Réveillon 2025/2026, a serem realizadas no Cais do Porto, na cidade de Araguatins 

– TO. A escolha da cantora Michele Andrade se dá em virtude de sua reconhecida trajetória no cenário musical nacional, com repertório 

diversificado que contempla estilos populares e regionais, atendendo ao perfil do público local e dos visitantes esperados para o evento. A 

artista possui forte presença de mídia e redes sociais, o que contribui para a ampla divulgação do evento e para o fortalecimento da imagem 

turística e cultural do município. O show de Michele Andrade proporcionará um espetáculo de qualidade, com grande potencial de atrair 

público e fomentar o comércio e o turismo locais, movimentando a economia durante o período de alta temporada. Ressalta-se, ainda, que 

o evento tem como objetivo oferecer lazer e entretenimento gratuitos à população, celebrando a chegada do novo ano em um ambiente 

seguro, inclusivo e familiar. Dessa forma, a contratação da referida artista justifica-se pelo notório reconhecimento profissional, pela 

compatibilidade de seu estilo musical com o perfil do evento e pela relevância sociocultural e econômica da festividade para o município de 

Araguatins.. 

CONSIDERANDO o Despacho do Departamento SECRETARIA MUN.DE ESPORTE, TURISMO, CULT, com o fim de manifestar acerca do 

proposto para contratação da empresa apresentada em razão da escolha do fornecedor e justificativa de preço. 

CONSIDERANDO a Nota de Dotação Orçamentária da(s) Unidades: declarando previsão orçamentária com saldo disponível. 

CONSIDERANDO as dotações associadas ao procedimento licitatório: 

CONSIDERANDO por fim, a Nota de Programação Financeira, declarando disponibilidade financeira junto ao Tesouro Municipal. 

RESOLVE: 

Art.1.º DISPENSA: a realização de licitação, nos termos Art. nº 74 da Lei 14.133/21- Inciso II e suas alterações, para: 

BK MUSIC LTDA, pessoa Jurídica: inscrito no CNPJ sob o nº 31.776.314/0001-04, estabelecida no endereço RUA JOSE VICENTE DE 

MOURA, 110, EMAUS, 59.149-200, PARNAMIRIM - ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - RN. 

 

LOTE 
/ITEM 

DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE. UNID. 
VALOR 

ESTIMADO 

VALOR 

VENCEDOR 

1/1 
CONTRATAÇÃO DE APRESENTAÇÃO MUSICAL DA 

CANTORA "MI 
MICHELE 
ANDRADE 

1,00 UND 500.000,00 500.000,00 

TOTAL VENCEDOR 500.000,00 

 
Art.2.º Este Ato entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

19/11/2025 

 

 

 

 

 

AQUILES PEREIRA DE SOUSA 

PREFEITO MUNICIPAL 

      PREFEITURA  MUNICIPAL          

66
67

01
79

38
07

33
07

78
86

45
85

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAGUATINS:01237403000111 em 04/12/2025 21:52:00



EDIÇÃO  N˚  447 QUINTA,  04  DE  DEZEMBRO  DE  2025 PÁGINA  4/5

CÓDIGO  4472025744 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ARAGUATINS-TO PÁGINA  4 /5

EXTRATO DE CONTRATO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 170/2025; Nº PROCESSO: 275/2025. INEXIGIBILIDADE Nº35/2025;
CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ARAGUATINS,  CNPJ/MF  SOB  Nº
01.237.403/0001-11.  CONTRATADO:  BK  MUSIC/CNPJ  SOB  Nº  31.776.314/0001-04.  OBJETO:
CONTRATAÇÃO DA ARTISTA MICHELE ANDRADE PARA A REALIZAÇÃO DE SHOW MUSICAL
DURANTE AS FESTIVIDADES DE RÉVEILLON 2025/2026, QUE OCORRERÃO NO CAIS DO PORTO,
NO MUNICÍPIO DE ARAGUATINS/TO. FUNDAMENTO LEGAL: LEI 14.133/2021 - ARTIGO: 74 -
INCISO: II.  VIGÊNCIA: 19/11/2025 A 19/02/2026. VALOR TOTAL: R$500.000,00 (QUINHENTOS
MIL REAIS). DATA DA ASSINATURA: 19/11/2025.

AQUILES PEREIRA DE SOUSA
PREFEITO MUNICIPAL

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.araguatins.to.gov.br/assinex-validador por
meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-56ef29-05122025112429

      PREFEITURA  MUNICIPAL          

66
67

01
79

38
07

33
07

78
86

45
85

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAGUATINS:01237403000111 em 04/12/2025 21:52:00



EDIÇÃO  N˚  447 QUINTA,  04  DE  DEZEMBRO  DE  2025 PÁGINA  5/5

CÓDIGO  4472025744 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ARAGUATINS-TO PÁGINA  5 /5

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE ARAGUATINS – TO
Setor responsável pela publicação e assinatura digital

Secretaria Municipal de Administração
Página Oficial: www.araguatins.to.gov.br/diariooficial

SERVIDORES RESPONSÁVEIS PELA CRIAÇÃO, DIGITAÇÃO, REVISÃO E ENVIO DOS DOCUMENTOS PUBLICADOS
NESTE D.O.E.

DIAGRAMAÇÃO E PUBLICAÇÃO: Marcos Rosal Guimarães
Os originais das matérias editadas neste diário oficial eletrônico poderão ser encontrados em suas respectivas pastas.

A Prefeitura Municipal de Araguatins dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado por meio de sua
página oficial.

66
67

01
79

38
07

33
07

78
86

45
85

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAGUATINS:01237403000111 em 04/12/2025 21:52:00

http://www.tcpdf.org

		2025-12-05T11:25:27-0300




